
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Prof. Robert Damo 

 Adresa e e-mailit  rdamo@hotmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësië 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agronomisë 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 
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 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Instituti i lartë Bujqësor, Korçë 

Dega: Agronomi e përgjithshme 

Periudha e studimit: 1979-1983 
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 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Bujqësor i Tiranës 

Tema: “Ndikimi i plehërimit organo-mineral në cilësinë teknologjike të rrënjëve të 
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30. 08. 1996, nr. Regjistrit Themeltar  3698, Nr. Regjistrit 51, Nr. Diplomës 46 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 
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 As. Profesor Profesor i asociuar, Vendimi Nr. 45, datë 27. 10. 2000  i Komisionit  të Kualifikimit 

Shkencor 

 Profesor  Titulli Profesor është marrë në datë 21. 03. 2016 nga Vendimi nr. 47 i Komisioni i 

Vlerësimit të Titujve Akademikë 

 IV.BOTIMET ( periudha 2009-2015)  



 1. Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 
Damo, R., Icka, P., Damo, P., 2011,“Portulaca oleracea bar i keq me potencial 

ushqyes të lartë„ buletini shkencor (Seria e shkencave të zbatuara), Universiteti 

“Fan S. Noli”, Korçë, nr. 22, 31 – 52. ISSN: 2078-7111. 

Damo, R., Icka, P., 2010. Etnobotanika domosdoshmëri për ruajtjen e 

diversitetibiokulturor. Buletini Shkencor (Seria e shkencave të zbatuara), 

Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë, nr. 20, 47-64. ISSN: 2078-7111.  

Damo, R., Icka, P., 2009. Menaxhimi i mbeturinave urbane të ngurta në qarkun 

e Korçës dhe ndikimet mjedisore të tyre. Buletini Shkencor (Seria e shkencave 

të zbatuara), Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë, nr. 18, 43-54. ISSN: 2078-7111.  

Bello, Dh., Damo, R., 2009. Toponime sllave në Devollin e Epërm nën 

këndvështrimin historik të tyre. Buletini Shkencor (Seria e shkencave 

shoqërore), Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë, nr. 17, 117 – 122. 

“Paulonia (Paolownia tomentosa) - një alternativë për kulturë drunore energjetike 

me rritje të shpejtë, ISBN 978-9928-14-601-4.   

“Përdorimi i kallamishteve (Phragmites australis) si resurs energjetik i 

rinovueshëm”, ICAFE 2015, Korçë 25 shtator, ISBN 978-9928-14-601-4.   

Evaluation of ambient air quality status in major cities of Albania, using air quality 

index. ICAFE 2015, Korçë 25 shtator 2015, ISBN 978-9928-14-601-4.   

The high natural value farmland in the National Park of Prespa, identification, 

problems and management, UNIVERSI, ISBN 978-9928-14-601-4.   

The Annals of Agriculture “Valahia” University of Targoviste, Volume 10, 

Paulownia tomentosa, a fast growing timber. ISSN 2065-2720. 

“Reed biomass, a possibility of cultivation and protection of “wetland” in Korça 

field in Albania”, Volume 11, (1); ISSN 2065-2720; (online 2537-3137). DE 

GRUYTER.  2017 

 



 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 
Damo, R., Icka, P., 2015. Environmental impact assessment generated by 

Albanian petroleum industry into Gjanica River. Romanian Biotechnological 

Letters, Vol. 20, No. 1, 10151- 10161. ISSN 1224 – 5984 ISSN electronic 2248-

3942. 

Icka, P., Damo, R. 2014. Assessment of harvest time for Red Delicious cv. 

though harvest indexes in Albania. Bulgarian Journal of Agricultural Science 

(BJAS), No.3, 646-650.  ISSN 1310-0351.  

Damo, R.,Icka, P., 2014. A comparativestudyof ambient airquality status in 

major citiesofAlbania. The Annals of Agriculture, “Valahia” University of 

Targoviste, V, 9: 1-8. ISSN 2065-2720. 

Icka, P., Damo, R. 2013. Effect of promalin in reduction of seeds number on 

apple, Cv. Red Delicious and Golden Delicious. The Annals of Agriculture 

“Valahia” University of Targoviste, V, 8: 13-15. ISSN 2065-2720. 

Damo, R., Ekonomi, L., Icka P., 2013. Statistical study of the rainfall: 

itsapplication to the Pogradec region- Albania. Natura Montenegrina, 12 (1) 

(2013), 137 -150. 

Damo, R., Icka, P., 2013. Evaluation of Water Quality Index for Drinking Water. 

Polish Journal of Environmental Studies. Vol. 22, No. 4 (2013), 1045-1051. 

ISSN 1230-1485.  

Saraçi, A. Damo, R. 2013. Contrastive Ethnolinguistic Features of Rosa canina 

Phitonyms. Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume 2, Issue 3, 133-140. e-ISSN: 

1857-1878, p-ISSN: 1857-8179.  

Damo, R., Icka P., 2012. Assessment of air pollution using the global pollutionin 

dexforcity of Korça, Albania. Journal International Environmental Application 

Science, Volume 7, Issue 5, 858 -863. ISSN: 1307-0428.  

Icka, P., Damo, R., 2012. Water quality index assessment of Pogradec water-

supply, in Albania. Journal International Environmental Application Science, 

Volume 7, Issue 5, 887 -893. ISSN: 1307-0428.  



Damo, R., Icka, R., Ismaili, M. 2012. Biocultural diversity in Albania, 

Mecedonia and Kosovo. SEEU Review, Volume 8, Issue 2, 100-109. ISSN 1409-

7001. DOI: 10.2478/v10306-012-0015-4. 

Damo, R., Icka, P., Icka, E. 2010. Environmental impact of the Pogradec waste 

water, estimated through the global pollutionin dexmethod. Annals of 

Agriculture “Valahia” University of Tärgovişte, Faculty Environmental 

Engineering and Biotechnology, Volume 5, 6 -11. ISSN 2065 – 2720. 

Damo, R., Icka, P. 2010. Soil and water management for combating floods at the 

field of Maliq. Annals of Agriculture “Valahia” University of Tärgovişte, 

Faculty Environmental Engineering and Biotechnology, Volume 5, 45 -50. ISSN 

2065 – 2720. 

Icka, P., Damo, R., 2009, Effect of Promalin on fruit shape and quality of Golden 

and Red Delicious cultivars at the region of Korça. Agriculture Annals 2009. 

“Valahia” University of Tärgovişte, Faculty Environmental Engineering and 

Biotechnology, Volume 4, 4 -8. ISSN 2065 – 2720.  

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 



 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Bajrami, A., Krasniqi, E., Damo, R. (2015). Plant species from fam. Asteraceae 

in the vascular flora of Studenica - Republic of Kosovo. XIth International 

Symposium “Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development. Tirana, 21 December 2015. 

Icka, P., Damo R., Sherifi E., (2015). Evaluation of ambient air quality status in 

major cities of Albania, using air quality index. ICAFE 2015, Korçë 25 shtator 

2015.  

Icka, P., Damo R., Duma, O. (2015). Përdorimi i kallamishteve (Phragmites 

australis) si resurs energjetik i rinovueshëm. ICAFE 2015, Korçë 25 shtator. 

Icka, P., Kambo, A., Damo, R., 2015. The high natural value farmland in the 

National Park of Prespa, identification, problems and management. UNIVERSI - 

International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health and 

Environment. Volume 01– Issue 03, August 2015: pp 35 – 47. ISSN: 1857- 9450. 

UDC: 631.51.02 (496.5 – 751.2). 

Sherifi, E., Damo, R., Shabani, N. 2014.  Spread and morphological variability in 

populations of Consolida regalis and C. orientalis. The 8th Conference on 

Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries (8th 

CMAPSEEC), Durres, Albania, May 19-22, 2014. Abstracts book, 62. ISBN: 

978-99956-10-64-7. 

Damo, R., Icka., P. 2013. Agrobiodiversity - Use it or lose it.IXth International 

Symposium Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural 

Development, 23 November, Tirana. Proceedings Book, pp. 245-251, ISBN: 978-

9928- 4070-92. 

Icka, P., Damo, R. 2013. Anticipatory study for evaluation of diversity on 

Pogradec chestnut varieties, morphology analyze. IXth International Symposium 

Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural Development, 23 

November, Tirana. Proceedings Book. pp. 129-133, ISBN: 978-9928- 4070-92. 

Damo, R., Icka., P. 2012. Comparative assessment of biodiversity in Albania, 

Macedonia, Montenegro and Kosovo, through index of bio-cultural diversity. 



VIIIth International Symposium: “Biodiversity - Conservation and Sustainable 

Use for Rural Development”, 21 November, Tirana, Albania. Proceedings Book, 

pp. 108 – 113. ISBN: 9789928407092.  

Damo, R., Icka., P., Capollari, Gj., 2012. Air quality standards and evaluation of 

air quality on Korça city, Albania.9th International Conference “Standardization, 

prototypes and quality: A means of Balkan countries’ collaboration”, October 5-

6, 2012, Tirana, Albania. Proceedings Book, pp. 443 - 451. ISBN: 

9789928071361. 

Icka, P., Damo, R. 2012. Determining harvest time on apple orchards in Albania 

through indicators and indexes. 9th International Conference “Standardization, 

prototypes and quality: A means of Balkan countries’ collaboration”, October 5-

6, 2012, Tirana, Albania. Proceedings Book, 533 - 544. ISBN: 9789928071361. 

Haska, H., Tabaku, V., Metalia, R., Damo, R., 2012. Protected area and their 

integrated management – a challenge for in the future nature ecosystem 

management. International Scientific Conference “Forests in future – Sustainable 

use, risks and challenges’, 4th – 5th October 2012, Belgrade, Republic of Serbia. 

Proceedings Book, 1123-1128, ISBN: 978-86-80439-34-1.   

Haska, H., Nevevic, R., Tabaku, V., Metaliaj, R., Damo, R. 2012. Adaption of 

new forest policy in Albania in relation with current forms of ownership in the 

forest, for their good governance. International Scientific Conference “Forest in 

Future – Sustainable Use, Risks and Challenges” 4th – 5th October 2012, Belgrade, 

Republic of Serbia. Proceedings Book, 1113-1116, ISBN: 978-86-80439-34-1.   

Damo, R., Icka, P., 2012. Assessment of air pollution using the Global Pollution 

Index for City of Korça, Albania. 2nd International Conference of Ecosystems 

(ICE 2012), Essays on Ecosystem and Environmental Research. June 1-6, Tirana, 

Albania. Proceedings Book, pp. 221 – 227. ISBN: 978-9928-4068-2-8. 

Damo, R., Icka, P., 2012. Air quality assessment using Air Stress Index (ASI) and 

the Air Quality Index (AQI) for City of Korça, Albania. 2nd International 

Conference of Ecosystems (ICE 2012), Essays on Ecosystem and Environmental 



Research. June 1-6, Tirana, Albania. Proceedings Book, pp. 323 – 329. ISBN: 

978-9928-4068-2-8. 

Icka, P., Damo, R., 2012. Water quality index assessment of Pogradec water-

supply, in Albania. 2nd International Conference of Ecosystems (ICE 2012), 

Essays on Ecosystem and Environmental Research. June 1-6, Tirana, Albania, 

Proceedings Book, pp. 329 – 336. ISBN: 978-9928-4068-2-8. 

Icka, P., Damo, R., 2012. Vlerësimi i pjekjes dhe kohës së vjeljes së frutave të 

kultivarit GoldenDelicious me anë të treguesve dhe indekseve të pjekjes. 

Konferenca shkencore ndërkombëtare “Studiuesit shqiptarë faktor i rrëndësishëm 

i integrimit në rrjedhat evropiane”. Takimin VII Vjetor Ndërkombëtar të Institutit 

Alb-Shkenca, “IASH – 2011”, 1 - 4 shtator, Prishtinë, Kosovë.Revista shkencore 

AKTET, V, 3: 500 – 504, 2012. ISSN: 2073 – 2244. 

Damo, R., Icka, P., Damo, P., 2011. Portulaca oleracea një perime potenciale për 

ushqim funksional. Simposiumi i  VII tëNdërkombëtar: Biodiversiteti -Ruajtja dhe 

përdorimi i qëndrueshëm i tij faktorë për zhvillimin e qëndrueshëm rural. 30 

shtator 2011, Tiranë. Proccedings Book, 129 – 137. ISBN: 978-9928-4070-9-2.    

Damo, R., Icka, P., 2011. Diversiteti biologjik dhe diversitetibiokulturor në trevat 

shqipfolëse (Shqipëri – Kosovë –Maqedoni). Konferenca shkencore 

ndërkombëtare “Studiuesit shqiptarë faktor i rrëndësishëm i integrimit në rrjedhat 

evropiane”. Takimin VII Vjetor Ndërkombëtar të Institutit Alb-Shkenca, “IASH 

– 2011”, 1 - 4 shtator, Prishtinë, Kosovë.Libri i përmbledhjeve, p. 368. ISBN: 

978-9951-518-10-9. 

Damo, R., Icka, P., Zogaj, M.,  2011. Assessing soil quality using VSA method. 

1st International Conference of Agriculture, Food and Environment - ICAFE 

2011,  27-28 May 2011, Korçë, Albania. Proccedings Book, Vol. I. No.1, pp. 15 

-23. ISBN: 978-9928-14-601-4.  

Damo, R., Icka, P., 2011. The analysi sofwet and drought period soccuringon the 

South – eastern part of Albania from 2006 – 2010. 1st International Conference of 



Agriculture, Food and Environment - ICAFE 2011,  27-28 May 2011, Korçë, 

Albania. Proccedings Book, Vol. I. No.2, pp. 37 -45. ISBN: 978-9928-14-602-4.  

Icka, P., Damo, R., 2011. Effect of Promalin onorganoleptic indices in Golden 

Delidiouscv. 1st International Conference of Agriculture, Food and Environment 

- ICAFE 2011,  27-28 May 2011, Korçë, Albania. Proccedings Book, Vol. I. No.1, 

pp. 32 -40. ISBN: 978-9928-14-601-4.  

Damo, R., Icka, P., 2011. Vlerësimi i gjendjes së pemëtoreve me metodën e 

Vlerësimit Vizual të Tokës. Konferenca shkencore ndërkombëtare “Integrimi i 

diasporës në shkencën, ekonominë dhe kulturën shqiptare”. Takimin V Vjetor 

Ndërkombëtar të Institutit Alb-Shkenca, “IASH –2010”, Tiranë, 2 – 5 shtator. 

Revista shkencore AKTET, IV, 3: 430 – 435, 2011. ISSN: 2073 – 2244. 

Icka, P., Damo, R., Ekonomi, L., 2011. Vlerësimi i eventeve të reshjeve në fushën 

e Korçës me anë të SPI. Konferenca shkencore ndërkombëtare “Integrimi i 

diasporës në shkencën, ekonominë dhe kulturën shqiptare”. Takimin V Vjetor 

Ndërkombëtar të Institutit Alb-Shkenca, “IASH –2010”, Tiranë, 2 – 5 shtator. 

Revista shkencore AKTET, IV, 3: 453 – 459, 2011. ISSN: 2073 – 2244. 

Damo,R.,Nasto, Th., Icka, P., Shahinllari, Y., 2010 “Flora spontane barishtore e 

zonës së Korçës dhe përdorimi i saj për qëllime ushqimore”, simposium 

Ndërkombëtar: Biodiversiteti - Ruajtja dhe përdorimi i qëndrueshëm i tij faktorë 

për zhvillimin e qëndrueshëm rural, 22 Tetor 2010, Tiranë. Proccedings Book, 

134 – 138. ISBN: 978-9928-105-16-5. 

Damo,R.,Icka, P., Nasto, Th., 2010. Studime etnobotanike sot, nesër shumë vonë. 

Simposium Ndërkombëtar: Biodiversiteti - Ruajtja dhe përdorimi i qëndrueshëm 

i tij faktorë për zhvillimin e qëndrueshëm rural, 22 Tetor 2010, Tiranë. 

Proccedings Book, 181 – 187. ISBN: 978-9928-105-16-5. 

Damo R., 2010. Фитотопоними яотбългарскипроизход в корченскиярегион 

(Албания). Hаучна конференция с международно участие в чест на 75-

годишнината на проф. д-р Иван Кочев, 3-5 юни 2010. Blagoevgrad, 



Bulgaria. Юбилеен Сборник на Филологическия Факултет, Inhonorem 

professoris Johannis Kotchev, Tom 2, 109 – 115. ISBN: 978-954-680-702-1.  

Bello, Dh.,Damo, R., 2009. Deabolis or Theopolis? “Bulgaria, land of the 

blessed...” In memoriam Professoris Iordani Andreevi. International Conference 

dedicated to the memory of the late Prof. Dr.Habil. Jordan Andreev. 

VelikoTurnovo, Bullgaria, October 29th - 31th 2009, Proccedings Book, 234 – 240. 

ISBN: 978-954-8387-55-2. 

Çërava, A., Damo, R., Icka, P., 2009.An assessment of the environmental and 

economical damage in the agricultural peats oils in the region of Korca. 

International Conferenceof BENA "Pollution Management and Environmental 

Protection", September 16-20, 2009, Tiranë, Albania. Bookofabstracts, p. 77- 78.  

Bello, Dh., Damo, R., 2009. Rreth disa toponimeve me etimologji bimore. 

Konferenca e Seksionit të Shkencave Albanologjike, konferenca shkencore 

ndërkombëtare “Studiuesit shqiptarë në rrjedhat e shkencës botërore”, takimin IV 

Vjetor Ndërkombëtar të Institutit Alb-Shkenca, “IASH – 2009”, 30 gusht - 2 

shtator, Tetovë, Maqedoni, revista shkencore AKTET, Vol.III, nr. 5, (2009), Vol. 

III, (2011), Numër Suplementar, 673 – 678. Tiranë – Prishtinë – Shkup, ISSN: 

2073-2244. 

Damo, R., Icka, P., 2009. Kërcënimet mjedisore nga mbeturinat urbane të ngurta 

në zonën e Korçës, probleme dhe zgjidhje. Proceedings of the International 

Annual Meeting IASH 2008. Revista shkencore AKTET, Vol. 2, Nr. 2, 2008: 65 – 

69. ISBN: 2073 – 2244.  

Damo, R., Icka, P., Ekonomi, L., Spaholli, A., 2009. Evaluation of drought 

phenomena here with climatic indicators. Proceedings of International 

Conference on "Lakes and nutrient  loads", Albalakes 09, 24-25 April, 

Pogradec., 202 – 207. ISBN: 99956-47-04-4.  

Icka, P., Damo, R., Spaholli, A., 2009. Desertification and possibilities forits 

reduction in Pogradec region.  Proceedings of International Conferenceon 



"Lakes and nutrient loads", Albalakes 09, 24-25 April, Pogradec., 208 – 215. 

ISBN: 99956-47-04-4.  

International Conference of the DAAD Biodiversity Network Project, “Agriculture 

and biodiversity on the Balkan Peninsula”. Prishtina, September 21 - 23, 2016, 

titulli i punimit Soil quality assessment through VSA as a long term monitoring for 

the soil quality (bashkautor). 

International Conference of the DAAD Biodiversity Network Project, “Agriculture 

and biodiversity on the Balkan Peninsula”. Prishtina, September 21 - 23, 2016, 

Plant species from Liliatae in the flora of Studenica-Republic of Kosovo 

(bashkautor). 

International Conference on Sustainable Development (ICSD), 19-23 October, 

Skopje -Macedonia, 380-384, Ethnomedicinal aspects of some weeds of Rahovec 

region, Kosovo, bashkautor. 

24th -27th April 2017. (pg 150 - 156)  Proceedings 4th Corfu Symposium on 

Managing & Marketing Places, Manchester Metropolitan University, “Protecting 

the high natural value farmland in the National Park of Prespa” (bashkautor). 

 24th -27th April 2017. (pg 150 - 156)  Proceedings 4th Corfu Symposium on 

Managing & Marketing Places, Manchester Metropolitan University, “The new 

ecosystem in Small Prespa Lake, protecting and using it”, bashkautor. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 



 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Promotion of cross-border entrepreneurship in sectors of agriculture & food-

beverages by empowering laboratories’ accreditation systems & certification of 

products and services (Project Acronym: Building Excellence through 

Accreditation). September 2014 – September 2016. Partner: Hellenic 

Accreditation System S.A (ESYD); Directorate of Accreditation (DPA), 

Technological Educational Institute of Western Macedonia – Department of 

International Trade” (TEI), University "Fan S. Noli” (UoK). Greece-Albania IPA 

Cross-Border Programme” 2007-2013. Project coordinator. 

Project: Greek- Albanian crossborder cooperation in Biomass Exploitation 

(GABE) – 2015. Bashkëautor i 4 studimeve (researchstudy) të këtij projekti.  

ELISAA (E-learning Innovation Sustainable Albanian Agriculture). The Project 

funded under the Tempus EACEA (Education, Audiovisual and Culture Executive 

Agency) Programme, October 2012 – October 2015. Cikël leksionesh (21) për 

biokarburantet 235 fq. 

Integrated Ecosystem Approach for the Lake Ohrid Basin as a Tool for 

Conservation and Protection of Natural Resources.  Blue&Green vs Black&Grey’ 

project. 2014-2015. IPA Programme, co-financed by the EU. Expertforsoiluse. 

Cooautor of Research study:Shumka, S., Pinguli, E., Merolli, E. Damo, R., 

Blinkova, M., Stojanski, B. (2014). Integrated Ecosystem Approachfor the Lake 

Ohrid Basin as a Tool for Conservation and Protection of Natural Resources. 

Research Study&Annexes of Research Study, Project “BLUE and GREEN versus 

BLACK and GRAY”,pp. 205.  

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 



 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 

 

 

 


